12/04/2023, 14:59 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/85390 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2059/2023

SOLICITA AO EXECUTIVO MUNICIPAL O
LEVANTAMENTO DOS TERRENOS,
LOCALIZADOS NA RUA JOÃO IGNÁCIO
SOARES, NOVA CASCATINHA, BAIRRO
CASCATINHA.

O vereador Marcelo Chitão, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, com base
no Inciso XIV do Art. 78 da LOM, solicita as seguintes informações:

1 - Situação dos terrenos na Rua João Ignácio Soares;

2 - Quais terrenos pertencem ao Município?

3 - Se houver, disponibilizar a(s) Planta(s) do(s) terreno(s) e seu(s) respectivo(s) registro(s);

4 - Existe algum planejamento para a utilização do(s) respectivo(s) terreno(s)?

 JUSTIFICATIVA

Considerando a importância de esclarecer questões acerca do pedido, buscamos sanar as
perguntas, bem como todas as informações devem ser respondidas de acordo com as
perguntas alhures, bem como as devidas documentações acostadas, afim de corrobora com o
assunto.

Sala das Sessões, 12 de Abril de 2023

MARCELO CHITÃO
Vereador

Data do Documento: 12/04/2023 - 14:23:23
Data do Processo: 12/04/2023 - 14:30:27
Processo: 2059/2023

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2023042700420062205

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230427004200622059